# D.R.S. n. 2232/2021

Attività di cui agli artt. 25, 35 e 41 del D.Lgs 81/2008 – Servizio di sorveglianza sanitaria per il personale dell'Ufficio del Genio Civile di Siracusa – Capitolo 284764 – E.F. 2021 - C.I.G.: ZB23411393.

Liquidazione fatt. n. 202/15 del 14/12/2021 - Azienda Sanitaria Provinciale di Siracusa.

# **Unione Europea**

### REPUBBLICA ITALIANA



Regione Siciliana
Assessorato Regionale Delle Infrastrutture e Della Mobilità
Dipartimento Regionale Tecnico

## UFFICIO DEL GENIO CIVILE DI SIRACUSA

#### IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO UFFICIO DEL GENIO CIVILE DI SIRACUSA

**VISTO** lo Statuto della Regione Siciliana;

**VISTO** il Decreto del Presidente della Regione Siciliana 28 febbraio 1979, n. 70, che approva il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione Siciliana;

**VISTA** la legge regionale 16 dicembre 2008 n. 19, recante le "Norme per la riorganizzazione dei Dipartimenti Regionali. Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione";

**VISTO** l'art. 4 della legge regionale 12 luglio 2011 n. 12 che ha istituito, nell'ambito dell'Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità, il Dipartimento Regionale Tecnico;

**VISTA** la legge regionale del 7 maggio 2015 n. 9, ed in particolare l'art. 49 comma 1, con il quale si dispone una rimodulazione organizzativa dei Dipartimenti Regionali;

**VISTO** il Decreto Presidenziale n. 2760 del 18/06/2020 che ha conferito all'Arch. Salvatore Lizzio l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale Tecnico dal 16/06/2020;

**VISTO** il D.D.G. del D.R.T. n. 833/2021 del 23/06/2021 con il quale al dirigente Ing. Maurizio Vaccaro viene conferito l'incarico a dirigente preposto alla struttura Ufficio del Genio Civile di Siracusa con decorrenza 01.07.2021;

**VISTO** il D.P.R.S. n. 12 del 27/06/2019, recante "Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 16 dicembre 2008 n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei dipartimenti Regionali di cui all'art. 13 comma 3, della legge regionale 17/03/2016 n. 3. Modifica del D.P.R.S. 18/01/2013 n. 6 e successive modifiche ed integrazioni";

**VISTA** la legge di contabilità generale dello Stato ed il relativo Regolamento di esecuzione, approvati rispettivamente con R.D. 18 novembre 1923 n. 2440 e R.D. 25 maggio 1924 n. 827 e successive modifiche ed integrazioni;

**VISTA** la legge regionale 8 luglio 1977 n. 47 e successive modifiche ed integrazioni, riguardante "Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione Siciliana";

**VISTO** il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni e degli Enti Locali";

**VISTO** l'art. 11 della legge regionale 13 gennaio 2015 n. 3, secondo il quale, a decorrere dall'1gennaio 2015, la Regione Siciliana, applica le disposizioni del sopra citato decreto legislativo n. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni, secondo quanto previsto dallo stesso art. 11;

**VISTO** l'art. 2 della legge regionale n. 32/2015 con il quale viene stabilito che "In applicazione di quanto previsto dall'art. 79 del decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118 e successive modifiche ed integrazioni fino all'emanazione delle norme di attuazione dello Statuto Regionale richiamate dall'art. 11 comma 1, della legge regionale 13 gennaio 2015 n. 3, continuano ad applicarsi all'Amministrazione Regionale le disposizioni ci cui all'articolo 11 commi 7, 8 e 13, della medesima legge regionale n. 3/2015;

**VISTA** la legge regionale 15 aprile 2021 n. 09 "Disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 2021. Legge di stabilità regionale";

**VISTA** la legge regionale 15 aprile 2021 n. 10 "Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 2021-2023";

**VISTO** il D.D.G. n. 587/2021, con il quale il D.G. del D.R.T. ha delegato i Dirigenti dei Servizi Uffici del Genio Civile dell'Isola alla gestione del Capitolo di spesa 284764 "Servizi sanitari per l'attuazione delle disposizioni di cui al D.Lgs. 81/2008", limitatamente ai provvedimenti di liquidazione e pagamento;

VISTO la nota, prot. n. 100692 del 18/06/2021 dell'Area 6 del D.R.T., con la quale veniva autorizzata la spesa per le attività di cui agli artt. 25, 35 e 41 del D.Lgs 81/2008 − Servizio di sorveglianza sanitaria per il personale dell'Ufficio del Genio Civile di Siracusa, per un importo pari ad €1.500,00 IVA inclusa;

VISTA la Convenzione, prot. n. 1209 del 29/07/2020, stipulata tra l'Azienda Sanitaria Provinciale di Siracusa, C.F. e P. IVA n. 01661590891 e il Genio Civile di Siracusa, con la quale veniva affidata all'A.S.P. di Siracusa l'incarico di effettuare le prestazioni di cui agli artt. 25, 35 e 41 del D.Lgs 81/2008 – Servizio di sorveglianza sanitaria per il personale dell'Ufficio del Genio Civile di Siracusa;

**VISTA** la nota, prot. n. 180616 del 26/11/2021, con la quale è stata attuata la predetta Convenzione per lo svolgimento del su indicato servizio;

VISTA la determina n. 624 del 09/12/2021, con la quale è stato determinato l'importo in €1.097,12 per il servizio di sorveglianza sanitaria per il personale dell'Ufficio del Genio Civile di Siracusa;

**VISTA** la fatt. elettronica n. **202/15** del 14/12/2021 di €1.097,12, trasmessa dall'Azienda Sanitaria Provinciale di Siracusa, C.F. e P. IVA n. 01661590891, acquisita al protocollo in data 20/12/2021;

VISTO il D.R.A. n. 2120 del 14/12/2021 del Dirigente Responsabile dell'Area 6, con il quale è stato assunto l'impegno di spesa sul capitolo 284764 (Codice Siope U.1.03.02.18.001) del Bilancio della Regione Siciliana nell'esercizio finanziario 2021, di € 1.097,12 per il pagamento dei corrispettivi dovuti all'ASP di Siracusa per le prestazioni di sorveglianza sanitaria fornite nell'ambito del servizio affidato;

VISTA la regolarità degli atti;

Ai sensi della legge e del regolamento sulla Contabilità Generale dello Stato

### DECRETA

- **ART. 1.** Per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte la somma di € **1.097,12** (millenovantasette/12) in favore dell'Azienda Sanitaria Provinciale di Siracusa, C.F. e P. IVA n. 01661590891, affidataria del servizio di sorveglianza sanitaria per il personale dell'Ufficio del Genio Civile di Siracusa, C.I.G.: ZB23411393, gravante sul Cap. 284764, è esigibile e, quindi, liquidabile;
- **ART. 2.** Al pagamento di cui sopra si provvederà mediante emissione di titoli di spesa in favore dell'Azienda Sanitaria Provinciale di Siracusa, C.F. e P. IVA n. 01661590891, affidataria del servizio di sorveglianza sanitaria per il personale dell'Ufficio del Genio Civile di Siracusa, per l'importo di € **1.097,12** (millenovantasette/12) con accredito sul conto corrente bancario IT51U 01005 17100 000000218700;
- **ART. 3** Ai sensi dell'art. 68, comma 5 della L.R. 12.08.2014, n. 21, così come sostituito dall'Art. 98, comma 6 della L.R. 07.05.2015, n. 9, il presente decreto sarà pubblicato per esteso nel sito internet della Regione siciliana, a pena di nullità dell'atto, entro il termine perentorio di sette giorni dalla data di emissione, e sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato Regionale Infrastrutture e Mobilità per il visto di competenza e relativa contabilizzazione.

Il presente provvedimento sarà trasmesso alla competente Ragioneria centrale per la registrazione ai sensi dell'art. 9 della legge regionale del 15 aprile 2021, n. 9

Siracusa, 23/12/2021

L'Ingegnere Capo Dirigente del Servizio (Maurizio Vaccaro)